
 

1 

 

                         

SMLOUVA O DÍLO 

Č.j.:  PPR-3625-36/ČJ-2014-990656 
na pravidelné revize a opravy hromosvodných a uzemňovacích soustav   

na objektech Policejního prezidia ČR v regionu Čechy 

 

Článek I. 

Smluvní strany 

objednatel:   Česká republika - Ministerstvo vnitra 

se sídlem:    Praha 7, Nad Štolou 936/3, PSČ 171 34 

zastoupen:    Ing. Miroslavem Hajným, ředitelem  

    Správy logistického zabezpečení Policejního prezidia České republiky. 

adresa pro doručování Správa logistického zabezpečení Policejního prezidia ČR, 

    Praha 5, Nádražní 16, PSČ 150 05, P.O.BOX 6 

IČO:    00007064 

DIČ:    CZ0007064 

bankovní spojení:  Česká národní banka, pobočka Praha  

číslo účtu:   5504  881/0710 

telefonní číslo:  974884513 

faxové číslo:  974884402 

kontaktní osoba:   Antonín Hejna  

telefonní číslo:  974884631 

e-mail:   antonin.hejna@pcr.cz 

(dále jen „objednatel“) 

 

      a 

 

zhotovitel:   INELSEV Servis s.r.o. 

se sídlem/místem podnikání:  

    Záluží 1, 436 70 Litvínov 

zastoupen/jednající: Ing. Josefem Reiszem, jednatelem společnosti  

zapsaný v OR:  Krajského soudu v Ústí nad Labem,  

    oddíl C, vložka 7146 

IČO:    61327603 

DIČ:    CZ61327603 

bankovní spojení:    Komerční banka a.s., pobočka Most 

číslo účtu:   340 210 0227/0100 

telefonní číslo:  478011101, 602461200 

e-mail:   reisz@inelservis.cz 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

 

uzavírají podle ust. § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“).    



 

2 

 
 

       

Článek II. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provádět pravidelné revize a opravy hromosvodných 

a uzemňovacích soustav na objektech Policejního prezidia ČR v regionu Čechy na období 2014 – 

2018 (dále jen „dílo“) uvedených v příloze č. 1 této smlouvy.  

2. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 23. 5. 2014. 
 

 

Článek III. 

Povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel je povinen při provádění díla dodržovat normy ČSN EN 62 305-1 až 62 305-4 

s přihlédnutím k normě ČSN 34 1390 platné v době výstavby, resp. montáže hromosvodných 

soustav. 

2. Zhotovitel je povinen provádět opravy a revize na základě výzvy kontaktní osobou objednatele.  

3. Výzvy i potvrzení výzev budou činěny elektronicky z e-mailových adres uvedených v čl. IX. této 

smlouvy. Výzva musí obsahovat adresu objektu, kontaktní osobu na objektu, telefonické spojení, 

dostupnou dokumentaci, nejméně poslední zprávu o provedené revizi, lhůtu pro provedení revize / 

opravy. Výzvu je zhotovitel povinen ve lhůtě do 2 pracovních dnů od jejího obdržení písemně 

potvrdit. 

4. Na základě této výzvy oznámí zhotovitel objednateli (kontaktní osobě objednatele) jména svých 

zaměstnanců podílejících se na plnění předmětu této smlouvy, jejich adresy bydliště a čísla 

občanských průkazů, včetně typu a registrační značky používaných vozidel. 

5. Zhotovitel se zavazuje, že k plnění předmětu této smlouvy nebude využívat cizích státních 

příslušníků. 

6. Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se při provádění díla, 

nebo v souvislosti s ním dozví. 

7. Zhotovitel vyhotoví o provedené revizi či kontrole zápis, který předá zástupci objednatele – 

kontaktní osobě (uvedené v čl. I. této smlouvy) současně s fakturou za každý objekt samostatně. 

Nedílnou součástí fakturace bude zápis o předání / převzetí díla zástupcem uživatele jednotlivých 

objektů, vč. jeho kontaktního telefonu. Příjmení bude vypsáno hůlkovým písmem (čitelně). 

 

 

Článek IV. 

Cena a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že za dílo řádně zhotovené a předané podle této smlouvy objednatel 

zhotoviteli uhradí cenu na základě vystavených faktur. 

2. Cena bude vyčíslena dle ceníku – seznamu úkonů, který je přílohou č. 2 této smlouvy. 

3. Celková cena za všechny položky pak bude vyjádřena vč. DPH (objednatel není plátcem DPH 

ve smyslu přenesené daňové povinnosti dle zákona č. 235/2004 Sb. o přenesené daňové povinnosti, 

v platném znění). 

4. Faktura musí splňovat požadavky stanovené v ust. § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a § 435 občanského zákoníku. Kromě těchto náležitostí bude 

faktura obsahovat označení zhotovitele, objednatele a příjemce faktury (Policejní prezidium ČR, 

P.O.BOX 6, 150 05 Praha 5). Každá faktura bude vyhotovena ve dvou výtiscích (1 originál + 

1 kopie). 

5. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce 30 kalendářních dnů ode dne doručení 

faktury příjemci faktury.   



 

3 

 

 

 

6. Fakturovaná částka se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání příslušné finanční částky 

z bankovního účtu objednatele ve prospěch bankovního účtu zhotovitele. 

7. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, která 

neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně. 

Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V takovém 

případě není objednatel v prodlení se zaplacením ceny zboží. Okamžikem doručení náležitě 

doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce 30 kalendářních dnů. 

8. Objednatel neposkytuje jakékoliv zálohy na úhradu ceny předmětu smlouvy. 

9. Maximální finanční objem vycházející z této smlouvy činí 4 005 785,- Kč bez DPH, pokud se 

Smluvní strany nedohodnou jinak. Finanční částka uvedená v tomto odstavci nemusí být zcela 

vyčerpána. 

10. Maximální doba plnění je: do 31. prosince 2018.  

 

 

Článek V. 

Odpovědnost za vady 

1. Zhotovitel zaručuje a odpovídá za to, že předané dílo bude: 

- odpovídat sjednané specifikaci, 

- bez faktických vad, 

- bez právních vad, 

- splňovat veškeré nároky a požadavky českého právního řádu. 

2. Dílo má vady, jestliže nebylo poskytnuto v souladu s touto smlouvou, poruší-li zhotovitel tuto 

smlouvu, zejména má dílo vady, pokud nebylo provedeno ve sjednaném druhu, rozsahu a jakosti. 

3. Objednatel je povinen ve lhůtě 14 kalendářních dnů od převzetí díla zkontrolovat dílo včetně 

předaného revizního zápisu, s odbornou péčí, zejména zda je provedeno ve sjednaném druhu, 

rozsahu a jakosti či nemá jiné vady (např. rozpor s normou ČSN). Jakékoliv zjištěné vady či 

nedostatky je objednatel povinen v této lhůtě oznámit zhotoviteli. Zhotovitel odpovídá za zjištěné 

vady či nedostatky, jež mu objednatel oznámil v této lhůtě. 

4. Ustanovení předchozího odstavce nemá vliv na odpovědnost zhotovitele za předané dílo z hlediska 

jejího odborného provedení, tj. za provedení díla v souladu s právními předpisy, zejména normami 

ČSN.  

5. Zhotovitel prohlašuje, že dílo nebude mít žádné právní vady, zejména že 

- dílo nebude zatíženo právy třetích osob, 

- objednatel bude oprávněn dílo užívat a umožnit jejich užívání dále třetím osobám, aniž by byl 

povinen uzavírat s třetími osobami zvláštní smlouvy a aniž by mu vůči třetím osobám 

vznikaly jakékoli jiné závazky. 

6. Zhotovitel se zavazuje odstranit jím uznané reklamace ve lhůtě 7 dnů od jejich převzetí od 

objednatele. Reklamace musí být objednatelem provedena písemně. 

7. Reklamace jsou ze strany objednatele řešeny pověřeným pracovníkem objednatele (p. Antonínem 

Hejnou). 

8. Nebyla-li do okamžiku uplatnění reklamace uhrazena celá cena plnění dle příslušné výzvy, 

objednatel není v prodlení s úhradou ceny až do vyřešení reklamace.  

9. Veškeré činnosti nutné či související s reklamací vad činí zhotovitel sám na své náklady 

v součinnosti s objednatelem a v jeho provozní době tak, aby svými činnostmi neohrozil nebo 

neomezil činnost objednatele. 

 

 

 



 

4 

 

 

Článek VI. 

Smluvní pokuty 

1. V případě nepřevzetí díla objednatelem z důvodu vad díla, nebo v případě prodlení zhotovitele s 

odstraněním vad díla je zhotovitel povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05% 

z fakturované ceny díla včetně DPH za každý i započatý den prodlení. 

2. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě splatnosti 

zákonný úrok z prodlení z dlužné částky za každý den prodlení. 

3. Smluvní pokuta i úrok z prodlení jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne jejich uplatnění. 

4. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody v plné výši. 

Výše škody není omezena. 

 

 

Článek VII. 

Odstoupení od smlouvy 

1. Za podstatné porušení smlouvy zhotovitelem, které zakládá právo objednatele  na odstoupení od této 

smlouvy se považuje zejména: 

a) neodstranění vad díla ve lhůtě dle čl. V. odst. 6 této smlouvy nebo v případě, že vady díla 

nelze odstranit, nebo  

b) právo odstoupit od smlouvy umožňují objednateli příslušná ustanovení občanského 

zákoníku. 

2. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že: 

a)  vůči majetku zhotovitele probíhá  insolvenční  řízení, v němž bylo podáno rozhodnutí o 

úpadku, pokud to právní předpisy umožňují, nebo že 

b)  insolvenční návrh na zhotovitele byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele nepostačuje k 

úhradě insolvenčního řízení, nebo že  

c)  zhotovitel vstoupí do likvidace. 

3. Kterákoliv ze smluvních stran může tuto smlouvu vypovědět, a to i bez uvedení důvodu. Výpovědní 

lhůta činí 3 měsíce a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení písemné 

výpovědi. 

 

 

Článek VIII. 

Záruka 

1. Zhotovitel prohlašuje, že je držitelem oprávnění provádět revizní a kontrolní činnost vydané 

příslušným inspektorátem bezpečnosti práce pro činnosti na zařízení třídy 1, skupiny E a zařízení 

třídy II, skupiny J dle ve vyhlášky č. 73/2010 Sb. a stanoví některé podmínky k zajištění jejich 

bezpečnosti, v platném znění. 

2. Zhotovitel ručí za kvalitu jím provedených revizí po dobu 36 měsíců, resp. do příští revize, 

u provedených kontrol po dobu 12 měsíců, resp. do příští kontroly, nebyla-li objednatelem na 

kontrolovaném díle provedena změna měnící podstatně jeho technické parametry. 

 

 

Článek IX. 

Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu údajů 

uvedených v článku I. a v tomto článku této smlouvy. 

2. Ve věcech technických za stranu objednatele je kontaktní osobou:  

-  p. Antonín Hejna, tel. 974 884 631, 602 942 280, e-mail: antonin.hejna@pcr.cz, 

mailto:antonin.hejna@pcr.cz


 

5 

 

 

-  na jednotlivých objektech - uvedeno v příloze č. 3 této smlouvy. 

3. Ve věcech technických za stranu zhotovitele je kontaktní osobou: 

- Ing. Silvestr Ulmann, ředitel divize Technických služeb, tel. 478011330, mobil. 606638070,  

  e-mail: ulmann@inelvservis.cz. 

4. Objednatel umožní provádění činnosti zhotoviteli dle této smlouvy v běžné pracovní době 07,00 až 

17,00 hod. Mimo běžnou pracovní dobu a ve dnech pracovního volna bude zhotoviteli umožněno 

provádět činnost dle této smlouvy dle dohody. 

5. Objednatel umožní na jednotlivých objektech využívat zaměstnancům zhotovitele sociální zařízení 

objednatele, zároveň umožní zhotoviteli možnost parkování jednoho vozidla v jednotlivém objektu 

objednatele, je-li takovouto parkovací plochou objekt vybaven. 

 

 

Článek X. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu všemi stranami této smlouvy. 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2018 ode dne podpisu smlouvy nebo do 

vyčerpání celkové ceny plnění dle této smlouvy ve výši bez DPH sjednané v článku IV. odst. 9 této 

smlouvy. 

3. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v čl. I. této smlouvy jsou oprávněny k poskytování 

součinnosti dle této smlouvy. Nejsou však oprávněny či zmocněny jakkoli měnit či sjednávat změny, 

nebo rozsah této smlouvy. 

4. Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy České republiky, 

zejména občanským zákoníkem. 

5. Tato smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran v písemné podobě.  

6. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací této smlouvy budou 

řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před příslušnými 

obecnými soudy v ČR. 

7. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je ve vztahu k této 

smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak. 

8. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři stejnopisy obdrží objednatel a jeden 

stejnopis obdrží zhotovitel. 

9. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje obsah 

této smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření 

této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují k této smlouvě své podpisy. 

10. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:  

Příloha č. 1 -  Přehled míst plnění  

Příloha č. 2 -   Ceník  jednotlivých výkonů  

Příloha č. 3 - Objekty – kontaktní osoby 

 

V Praze dne: 16. 9. 2014            V Litvínově dne:  

 

Za objednatele:       Za zhotovitele: 

 

Ing. Miroslav Hajný v. r.      Ing. Josef Reisz v. r. 

_____________________________    _________________________ 

Ing. Miroslav Hajný      Ing. Josef Reisz 

ředitel Správy logistického zabezpečení    jednatel společnosti 

Policejního prezidia ČR       INELSEV Servis s.r.o. 


